4. γόνος ἰχθύων ἐστίν] *foetura piscium est* Gaza vertit, Camus *les autres aphyes sont le produit de differens poissons*. Sequens ἡ μὲν καλουμένη κωβίτις coniecturae Sylburgii debetur ex Athenaeo ductae, quam Editiones posteriores omnes adoptarunt. Camus antiquum ὁ μὲν καλούμενος κωβίτης ex Med. et Veneto reuocauit. Statim etiam antiquum μὲν ἄραδες probauit, quamuis Sylburgius ex eodem Athenaeo verum μεμβράδες restituisset, quod Edd. deinceps omnes receperunt, consentiente versione Gazae, qui *membradas* dedit. Thomas *membraces*. Med. μεμβράδες, Canis. βεμβράδες scriptum habent. Venetus φλιαρικῆς γίνονται μεμβράδες, sed correctum φαληρικῆς — μὲν ἄραδες.

τριχία] Versio Thomae *trikyae*. Deinceps ἐκ δ' ἐνίας ἀφύης Med. Canis. Venet. Postea Ἀθηναίῳ R. A. In Mediceo verba οἶον τῆς — γόνος ἐστὶ desunt. Postea versio Thomae scriptum ἐστὶ δὲ καὶ αὕτη ἀφύη γόνος μαινίδων reddidit: *uocati enkrasicoli. est autem et haec asya genitura menidorum et kestreorum*. Sed in Lipsiensi copulam et post autem non reperi. Statim κεστρῶν Med. Venet.

Post πλὴν ex Codd. suis et versione Thomae νῦν inseruit Camus, consentiente Gaza et Veneto.

## CAPVT XV. (vulgo XVI.)

ἐγγέλους] Med. Ambr. ἐγέχους. Deinceps οὐτ' ὡὰ Med. habet, contra οὐτ' ὡὸν omittunt V. R. A. Postea τοῦτο μόνον posui pro τοῦτο ὅλον ex versione Thomae. Denique pro ἐξ ὡῶν habent ἐκ ζώων Aldina, Vatic. et versio Thomae. Alberto anguilla ex graeco dicitur *altholos* vel *esthelos*.

ἐν ἐνίαις γὰρ] Ex Med. et versione Thomae ἐν addidit Camus. Reg. habet ἔνιαι γὰρ τ. ἐν λίμναις. V. ἔνιαι γὰρ τελευτωδὲς ἐνλίμνες. Ambr. ἔνιαι γὰρ τελευτωδεις ἐν λίμνης. Deinde vulgatum ἐξωσθέντος ex Med. Canis. correxi. Sed Thomae versio verba haec καὶ τοῦ πηλοῦ ξ. omisit, et statim subiunxit: *cum aqua facta fuerit scaturiens*. Videtur igitur pro ὄμβριον scriptum legisse ἔμβρον. Albertus vertit: *si tota aqua auferatur ita, quod non remaneat ibi nisi lutum*. Iterum postea pro ὄμβριῳ dat Thomae versio *scaturiente*, et ζώων pro ὡῶν vertit. V. A. οὔτε ἐξωσθέντος ἐκ ζώων habent, male repetito verbo ἐξωσθέντος ex superiori oratione.

δοκοῦσι δέ τισι] Ex libro non nominato τινες memoravit Camus, et versio Alberti habet: *opinantur tamen quidam*. Deinde vulgatum ἐκ τούτων οἰονταὶ ἐγγίνεσθαι ex M. R. A. correxit Camus. *ex his enim putant fieri anguillas* versio Thomae.

2. γῆς ἐντέρων] De anguillarum ortu sententiam supra dixit libri 4. cap. 11. vbi vide adscripta. Hoc vero loco accuratius quaestio tota tractanda est. Noster de Generat. 3, 11. τὰ δὲ τῶν ζῶων σκωληκοκεῖται καὶ τῶν ἐναίμων, οἷον γένος τι κιστρώων καὶ ἄλλων ποταμίων ἐχθύων, ἔτι δὲ τὸ τῶν ἐγγέλων γένος. *ibid.* c. 10. τὰ δὲ καλούμενα γῆς ἐντέρα σκώληκος ἔχει φύσιν, ἐν οἷς ἐγγίγνεται τὸ σῶμα τῶν ἐγγελύων. Quem locum cum olim in *Historia litteraria*

Piscium p. 38. interpretarer aliter ac vulgo fit, nimis fa-  
mae Philosophi faui et Gallo Camus iniuriam feci. Locus  
enim hic postremus de Generatione 3, 10. dubitationem  
vllam non admittit, Aristoteli visum esse genus vermium  
terrestrium anguillis recens natis vices praestare easdem,  
quas vermes seu erucæ papilionibus et phalaenis olim inde  
excludendis. Addo nunc locum Philoponi in Capite I. Ge-  
neseos p. 195. καὶ τὰ ἐκ σήψεως ἅπαντα, οἷας εἶναι τινες  
καὶ τὰς ἐγγέλεις φασὶ καὶ τοὺς γόγγρους. Τινὲς δὲ περι-  
πλεκομένας ἀλλήλαις καὶ προστριβομένας τῇ πολλῇ κινήσει  
τὰς ἐγγέλεις ἰχώρας ἐν τῶν σωμάτων ἀποπέμπειν, οὓς  
ἐλὺν δεχομένην σπέρματος λόγον ἔχοντας τὰς ἐγγέλεις ζωο-  
γονεῖν. Quibus similia sunt, quæ tanquam ex Aristotele  
excerpta posuit Athenæus 7. p. 298. ὀχεύονται δὲ συμ-  
πλεκόμεναι, καὶ ἀφαιῶσι γλοιῶδες ἐξ αὐτῶν, ὃ γενόμενον ἐν  
τῇ ἐλύϊ ζωογονεῖται. λέγουσι δὲ οἱ ἐγγελευτοτρόφοι καὶ ὡς  
νυκτὸς μὲν νέμονται, ἡμέρας δὲ ἐν τῇ ἐλύϊ ἀκινήτιζουσι,  
ζῶσί τε τὸ ἐπιπολὺ ἐπὶ οὐκῶ ἔτη. Tum ex alio libro non nomi-  
nato subiungit hæc: Γίνεσθαι αὐτὰς οὔτε ὠτοκούσας  
οὔτε ζωτοκούσας, ἀλλ' οὐδὲ ἐξ ὀχείας, ἀλλ' ἐν τῷ βορβόρω  
καὶ τῇ ἐλύϊ σήψεως γενομένης, καθάπερ καὶ ἐπὶ τῶν κα-  
λουμένων τῆς γῆς ἐντέρων λέγεται. Quæ Casaubonus ex  
hoc loco male deriuata esse statuebat. Sed fuit olim alius  
Aristotelis liber de animalibus perfectis et minus perfectis,  
cuius arabicam versionem legit et excerpfit Albertus M.  
libro XXI. vbi p. 211. b. hæc de anguillis verba leguntur.  
Postquam de copulatione intestinorum terræ dictum fue-  
rat, quam quidam coitum interpretati erant, ita pergit  
Albertus: *Ex his autem estimat Auicenna, cum iuxta  
aquas limosas sunt, anguillas generari: et hoc si verum  
est, tunc opus ista quasi mascula semina et oua esse ad  
anguillarum generationem.* Sed satis hæc sunt de errore  
Aristotelis; errasse enim egregium philosophum, satis ho-  
die post multas et longas dubitationes constat. Experimen-  
ta et obseruationes de ouariis et genitalibus anguillarum

enarraui in Histor. litter. Piscium l. c. et p. 323. quae repetere nolo. Addo nunc disputationem O. Mülleri, Dani, insertam Vol. I. libri: *Beschäftigungen der naturforschenden Freunde in Berlin.*

ἐκλύομεναι] Ita pro ἐκδύνοσαι Med. *absolutae* versio Thomae, quae deinceps ἐκ τοιούτων reddidit, διακνιζόμενοις autem *crepatis*. Malim tamen ἐκδύομεναι. Statim verba γίνονται τὰ τοιαῦτα Gaza diuerse scripta vertit: *Oriuntur haec intestina dicta tum in mari.* Legit igitur γίνονται ταῦτα, quam scripturam paene probauerim. Pro verbis οὐδ' ἂν ἦ φῦκος (male editur φύκος) Thom. posuit haec: *ubicunque fuerit eiecta.* Denique vulgatum ἴσχυουσα correxi ex Med. Versio Thomae: *caliditas inualescens.* Alberti: *quod abundat in eis calor.*